宇清高号外

令和７年５月７日

関係中学校長 様

栃木県立宇都宮清陵高等学校長

令和７年度一日体験学習の実施について（ご案内）

日頃より本校の教育につきましてご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、標記のことについて、本校の特色や教育活動について理解を深めていただくとともに、進路選択

の参考にしていただきたく、下記のとおり実施いたします。

つきましては、参加希望生徒・保護者・教員の皆様にお知らせいただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年８月５日（火） 午前９時３０分～１１時２０分   受付：午前９時～９時３０分

２ 対 象   中学３年生・保護者・教員

３ 実施内容  (1) 本校の概要、教育の特色等の説明

          (2) 学習指導、進路状況等の説明

          (3) 部活動、施設・設備等の見学

          (4) アンケート・質疑応答・個別相談

４ 申込方法  ・中学校ごとに取りまとめてください。

          ・本校ホームページより「参加申込書（別紙様式）」をダウンロードし、必要事項を記入の上、

電子メールに添付してお申し込みください。

５ 申込期間   令和７年６月２日（月）～６月１３日（金）です。

６ その他

 (1) 当日の受付について

東昇降口より各教室にお入りください。教室にて受付いたします。

(2) 当日の持ち物について

・筆記用具  ・上履き及び下足を入れる袋  ・水分補給用の飲み物

(3) 交通安全等の確保について

    ・駐車場は混雑しますので、できれば公共交通機関（LRT）をご利用ください。

・「駐輪場・駐車場及び生徒との待ち合わせ場所等の配置図」をご参照ください。（申込み受付後、

メールにてお送りいたします）

※路上での駐停車は他の車両の通行の妨げになりますので謹んでいただくとともに、構内では、

本校職員の指示に従って進行・駐輪・駐車くださいますようお願いします。

※中学生と保護者・教員の方との待ち合わせ場所は、正門及び東門付近を避け、東昇降口前付

近の指定場所でお願いします。

(４) 申込み後に人数等の変更がありましたら、その都度お知らせください。

(５) 都合により内容を一部変更することもありますので、あらかじめご了承願います。

栃木県立宇都宮清陵高等学校

 ＴＥＬ ０２８－６６７－６２５１

 FAX ０２８－６６７－７９７０

担当 宮下 慎太郎（教務）